
Муниципальное казенное учреждение отдел образования 

администрации Приволжского муниципального района 

 

ПРИКАЗ 

От  27.05.2022                                                                                         № 236  

 

Об итогах проведения муниципального конкурса детского технического 

творчества «Техноград-2022».  

   

    В целях повышения интереса школьников  к предметам технической 

направленности, развития их познавательных интересов         6 мая 2022 г. на 

базе МКУ ДО ЦДЮТ проведен муниципальный конкурс детского 

технического творчества «Техноград». В конкурсе принимали  участие  3 

команды от общеобразовательных  учреждений  Приволжского 

муниципального района: МКОУ СШ №1, МКОУ ОШ №12(2 команды). 

Конкурсные задания содержали 4 направления:  «Лего»- сборки заданной 

модели за отведенное время; «технического дизайнера»- создание 

презентации в программе  Microsoft PowerPoint; создание 3д модели, с 

помощью 3д ручки, а так же домашнего задания: изготовление макета танка. 

Все задания были  приурочены к празднованию 77-летней 

годовщины Победы в Великой Отечественной войне. Все участники « 

Технограда-2022» успешно справились с ними.  

      В рамках мероприятия Груздева А.В. , заместитель директора МКУ ДО 

ЦДЮТ, провела для обучающихся и педагогов мастер класс по созданию 

мультфильмов с использованием технических средств и оборудования 

«Мультстудии». 

     По итогам всех конкурсных  испытаний команды набрали следующее 

количество баллов: МКОУ СШ №1 -41балл (1место)   , МКОУ ОШ №12-

37баллов(3место) ,МКОУ ОШ №12(здание 2)-39 баллов(2 место) 

    Победители награждены грамотами и памятными подарками, все 

участники получили сертификаты. 

На основании вышеизложенного      ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить распределение призовых мест.  

2.Директорам  МКОУ СШ №1 (Горлатенко В.Г.), МКОУ ОШ №12 

(Епифановой О.С.) поощрить преподавателей за подготовку призеров 

мероприятия. 

  3. Директорам МКОУ СШ №6(Зайцевой И.И.),МКОУ Плесской СШ 

(Ламохиной А.В.), МКОУ Рождественской ОШ(Смирновой Е.В.), МКОУ 

Толпыгинской ОШ(Большаковой Л.М.) обратить серьезное внимание на 

участие обучающихся в муниципальных конкурсах технического творчества. 

4.Контроль за исполнением приказа возложить на специалиста отдела 

образования Спасову Г.Н. 

 

 

 


